spec:lis privilegüs pontifican' lionzanoa1na, super Iris nolueril le

audfi•e. Quina ergo longe talle quarlraginta anuas, el posimodum

medio tempnre, monasterium S. Crucis praedictas canslet eccle-

sias possedisse, ac aauaze elicara possidere, nec ex adverso inter-

ruptio .sit probara, lan praedictas ecolesicts r1e Leireaa, quina

ecclesiam S. Ioanrais Colimbriensis, de fratranz nosíroraan con-

Ti t. XXXIII. Cap. XIV. 31) Nos igitur has et aliis anditis et intellectis, ext.: deest: FGIÍIh7,s'CReg.	37) decrevimus: Cbe	38) cognovimns:
quae fuerant hice ande proposita, distiuguentes etc.: O Reg.	32) rasurara: Cbc Rey.	39) dietis: FGHIKO Rey.	40) privilegia: FLa	41) atque
fleg.	33) invenimus nec: Cb	34) esse: deest: C Rey.	35) subscriptionis: (quod: deest): Cbc	42) praescripsissent: Cb	43) nostra confirmavi•
Cagh; manibus et subscrlptíonibus: Cbc; subscribentium: Rey.	36) per mus: 6'b	44) Per.: FGHIKLNCacyh; In: Rey.
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silio, adiudicanzus monasterio S. Crucis, super eis tibi silentium

imponentes. In hoc quoque non derogamos iudicibus delegatis,

quum coram eis exhibitum non fuerit privilegium Adriani, odias

auctoritate canonici S. Crucis se credere potuer•u,zt bonae fdei

possessores, nec alia etianz instrumenta. Super ea vero, quod

vz quinquaginta marcis aun expensaruart nomine, ac Cluobus mil-
libus aureoruan, quos saepe dictus llt. Colinzbriensis episcopus

contuleral ecclesiae S. Crucis, tibi eandenz ecclesictm condenzna-

runt, de voluntate partiunt corma sententiam taliter curavimus

moderari, Id de quinquaginta marcis auri, viyinti, el de duorum

in.illibus a,zreorunz, orille monasteriuvt tibi solvere teneatrtr•.]

Quumque 45 libertatem, a praedecessoribus nostris 46 indul-
tam monasterio, confirmemus, ad ius professionis, quod est
contrarium libertati, monasterium decernimus 47 non teneri,
non derogantes iudicibus delegatis, quibus libertatis privi-
legia non fuerant praesentata. C'eterunz super eo, quod iirlem
iudices decreverunt, ut pro donzibus porlae novae, irz quibus

parochiale ius ecclesia Colubriensis ]tabuerat, inonaster°iunt tan-

dan 48 recompensara eidenz in loco alio competenti, quantum

araiserat irt dom.ibus memoratis, onznino corviginzus 13 sententiam,

quccm tulerunt, ad id censentes monasterium non teneri. In
ceteris autem latam a praedictis iudicibus 50 sententiam tarrt

pro Columbriensi ecclesia quclm monasterio S. Crucis auctori-

tate apostolica confirmamus. [Nulli ergo etc. Dat. Fe•ezztini

VI. Kal. Iul. 1203.]

CAP. XV.t

Contra privilegia ecclesiae minori spatio gnadraginta annorutn non prae-
scribitur. II. d. secundum verum intellectum.

Idem Episcopo et Magistro G. Lemovicensibus2.

Accedentibus ad praesentiam nostram zlilectis jiliis3

mctgistro Zacharia abbatis et conventos Naugiacensis'1 ex una
parte, et • i •atre Petro Templariorunl de Tocen. 5 ex altera
procuratoribus, dilectum fiaiziin I. stzbdicteonzzrn el capellanum

nostr,znz dediznus 6 cztzditorem, coram quo procurator abbatis et

monachorum proposuit, quod, quum clecimas terrarum de
Sarcole 7 dio quiete s posseclerint, antequam ad Templario-
rum potestatent et dominium pervenissent, et etiam postquam
Templarii terras acquisiere 9 praedictas, decimas earundem
per XL. annos et amplius pacifice possedissent 10, nunc eis
ipsas 11 clecimas subtrahere non verentur, -'; irt aliLs eisdem

graves injurias irrogantes, [el licet super his nostras literas im-

petrarint, et interdum in cn • bitros fuerit cornprorzzissum, 7'enzpla-

rior•aznz impediente malitia nequiverunt hactenus suanz justifican,

obtinere. Ex adverso vero Tenz.plariorum proposuit pa•ocurator,

quod, quia?, jzrioilegüs Romanorum Pontificurrz sirzt nzuniti, ne de

le •ris, quas propriis nranibus vel sumptibus excoluzzt, decimas

solvere teneantur, prczedicli abbas et morzaclzi ipsos super hoc

indebite molestare non cessant, in aliis eis iniuriosi plurinzunz

exsistentes. CZuumrlue causara, quae inter ipsos et pruefatos

monaclzos super decimis ipsis ver• titur, verrerabilibus frcrtribus

nos• tris Bitur,censi arclziepiscopo et episcopo Clczromoniensi duxe-

rirnus comnzittenrlanz, dura coa•anz illis quaestio tracturettr, qui-

danz nzonachi adlzibita sibi mulütudine arnzatorunz, ternas ipsor,rnz

violenten intrantes, de segetibus cortan pro suaevoluntatis arbitrio

asportarunt, igne resitluunt comburentes.] IZes igitt,r • et alüs,

quae coram praedicto capellano fuere proposita, plenius intel-

lectis (1ui0 2 de ipsis nobis 13 non potuzt faeri l4 plena fides Dis-

cretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus,
inquisita plenizis veritczte, si abbas et monachi sufficienter
ostenderint l5, quod aTemplariis decimas de terris praedictis
per XL. annos continua perceperint sine lite, vos ad praesta-
tionem etecinzarum ipsarum 16 Templarios appellatione post-

posita compellatis. Quum enim tanto tempore contra indulta
privilegia decimas solverint 11 , eis ls renunciasse tacite prae-
sumuntur. Quodsi l9 firrte 26 in probatione defecerint, ab
ipsorum impetitione 21 Templarios absolvatis, ipsis super hoc

appellatione postposita silentium perpetuum imponentes 22;

'1' i t. XXXIII. C a p. XIV. 45) Quum antera : C Reg.	46) praedeces-

sore nostro: C	47) decrevimus: Nube Reg.	48) tantundem ruris: Cb;

luid.: vidclicet: Ce	49) corrigentes et: Cb	50) iud.: deest: Ch.

Cap. XV. 1) Restr'irdxa ex lleg. Brego. IX, 111.; Comp. III. c. 5. h. 1.

(1, 16.) 2) el). et tnag. uidoni arehidiacono Lemovicensibus et abbati

Iluliensi Lemovicensis dioeceseos: Itey.; Lemov.: corruptrnn col in Codd.; —

— Potthast no. 2834.	3) dilecti filü: C	4) ➢fauciacensis: Rey.; in Codd.

L' uonaeu corrupt. est 5) Torrela: Reg.: voseen in Codd. corrupt. est 6) add.:

eis: Ch 7) Sancolt.: Reg.; voseen in Codd. corrupt. est 8) in quiete: CRe.g.

9) acquisierint: Cb	10) perceplssent: Ch Iteg.	11) add.: etiam: Cb

12) quod: CL	13) nob.: deest: Che	14) exhiberi: ib.	15) ostenderunt:

Cb; ostendnnt: Ce	16) ipsorum: Rey.	17) solverunt: Che	18) ipsis:

t'bc Iteg.	19) Si yero: Che Reg.; Quod etsi: L'glr; Qul etsi: Ca	20) forte:

super aliis autezrt audiatis quae Une indo duxerint proponenda,

et quod iustum fuerit cippellatione postposita statuatis, facientes

quod decreveritis per censuran, ecclesiasticanz frmiter observan...
[qDat. Fererztini Kal. Iul. Ao. IX . I2a6.]

CAP. XVI.t

Exemptus ratione cortan rei vol certi loci non ceusetur exempttts respoctu
ulterius rei vol loci. II. d. et est textus notabilis et multum allegabilis.

Idem Episcopo Lingonensi2.

Quuln capella nob,'lis viri ducis Burgundiae 3 gaudere
dicatur huiusmodi privilegio, quod nullus archiepiscopus vel
episcopus in personas canonicorum eiusdem capellae4
suspensionis vel excommunicationis aut etiam interdicti sen-
tentias 5 audeat promulgare, decanos Christianitatis el quidam
alü capellae supra dictae canonici, qui parochiales ecclesias
a te tenent, occasione privilegii praehbati in his etiam, qua-
rum 6 iurisdictio ad te pertinet, ita se dicunt exemptos, ut7
quantumcunque graviter interclum s excedant, tuae 9 corre-
ctioni recusant et sententiae subiacere. Unde a nobis rloceri16

lcumililer postulaste, qucaiter tibi sit erga rebelles liuiusmodi prnce-

dendunz. Ouocirca f i•aternitati tuae praesentium 11 auctoritate

mandamos, quatenus, in quantum exempti sunt eiusdem
ratione capellae, apostolicis privilegiis deferas reverenter;
sed, in quantum ratione parochialium ecclesiarum vel alias 12

iurisdictionem tuam respicere dignoscuntur, officii tui debi-
tum in eosdem libere prosec uaris. [Dat. flora.ap. S. Par.

XI V. Kal. Mart. Ao. IX. I2o6. 1]

CAP. XV1I.1

Per exemptionem, coucessam monasterio, capellae sibi subiectae non
ccnsentur exemptae.

Idem Abbati et Fratribus Evasensis 2 coenobii.

Ex ore sedentis in throno procedit gladius bis acutus,
quoniam ex ore Romani Pontificis, qui p•aesidet apostolicae

sedi, rectissima debet exire sententia, quae 3 contra iustitiam
nulli parcat, sed reddat unicuique quod suum est. Quum
igitur inter vos et venerabilenz fr•atrem nostrunz Vigoriensenl4
episcopum super monasterii vestri subiectione ac libertate
controversia verteretur, el nos eandenz 5 terminandanz commi-

sissernus iudicibus delegatis: causanz 6 emulen, sufficierzter instrtt-

etana ad nostram praesentianz renz,serunt, cert,tnz partibus termi-

nan, praefigentes• , quo con, instrzunentis el attestalionibzzs nostro

se conspectui pr• aesentarent .sententiam recepturae 7. Partibus

iqitur in no.stra praesentia per procuratores idoneos constitutis,

auzlientianz praebuinzus liberan' et benignam. Et quidenz mona-

sterii vestri proposuit procurator, quod idem monasterium
ab ipsa sui fundatione liberum exstitit et exemptum; ad
hoc s probandum privilegia praedecessorum nostrorum indu-
cens, unum Constantini 9 et alterum Alexandri, nec non in-
dulgentias Clementis et Coelestini, quorum usum continuum
a longis retro temporibus per depositiones testium osten-
dere nitebatur 10. fi [bz primo siquulem privilegio Constantini

continebatur expressttnz, quod sanctae recortlat¿onis Egwinus,

IVigorniensis episcopus, ad apostolicam seden, accerlens, visiones',

quandam, qua se beata 11laria mani festavit eidezt, praefato prae-

decessori nostro reverentes' exposuit, et tunc tenzporis Anglorum

reges Kenredus el Offiz, Cum quibus jan, dictus episcopus Aposto-

lorttan limina visitavit, in loco visionis ostensae de bonis sois

plurinza beneficia in praesentia eiusdenz pr•aedecessoris nostri

regia liberalitate dnnarun.t, quae ipse auctoritate apostolica con-

f
iranavit, quatenus in codeas loco nzorzaclzorun, congregado secun-

duaz, beati Benerlicti regulan,, quae n,iazus in illis partibus tunc

vigebat, ad divini nonzinis constitueretur honoren,; unde praefatus

Pontifex Brithwalcbr Britanniarunz prinzati per apostolica scripta

mandavit, ut coadunato concilio constitue • el ovale, rlivinitus osten-

sunz, apostolica auctoritcite munitunz, et regia liberulitate dona-

tan,. sibi el successoribus sois, nzemorato Egwino episcopo assi-

siente, curccnz cazimaruni eiusdem ecclesiae praecipue iniungendo,

deest: Cb	21) petitione: Ch	22) imponatis: Cb.